
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на содержание племенного молодняка лошадей, утвержденного
постановлением Правительства Рязанской области от 31.07.2024
No 236 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на содержание племенного молодняка лошадей»
(далее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику определения размера ставки субсидии на
цель, указанную в абзаце первом пункта 2 Порядка, по формуле:

где:
С - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном

бюджете на текущий финансовый год на цель, указанную в абзаце первом
пункта 2 Порядка;

К1 + К2 + ... + К, - общее среднегодовое поголовье племенных лошадей
на выращивании и откорме в соответствии с представленной
сельскохозяйственными товаропроизводителями формой отчетности No 13-
АПК «Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации
продукции животноводства» за 2023 год.

2. Определить ставку субсидии, предоставляемой в 2024 году
на возмещение части затрат на содержание племенного молодняка лошадей
в размере 8 650,51903 рубля на 1 голову племенного молодняка лошадей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

Первый заместитель министра Е.Н. Правдина


